Binanın bazı yerleri yıkılıp sadece üç kubbesi kalınca sonradan kemerlere
örülerek kapı ve mihrap ilavesiyle camiye çevrilmiştir. Camii üzerinde
kitabe bulunmamaktadır.

Aynı bölüm içinde, Kılıç Aslan’ın vezirlerinden Kırşehir Valisi Nurettin
Caca’dan ve yaptırdığı Cacabey Camii’nden detaylı bir biçimde
bahsedilmektedir. Hicri 671’de (1272-1273) yaptırılan Cacabey Medresesi
Selçuklu mimarisinin en güzel örneklerindendir. Genel olarak bütün ihtişamı
kapısında ve minaresindedir. Minarenin yüksekliği 35 metre, çevresi 7
metredir. Kırmızı tuğladan, özenilerek yapılan minare mavi çinilerle
süslüdür. Halk bunun için buraya cıncıklı minare der.

Aynı zamanda Nurettin Caca’nın Mevlana ile
mektuplaşmalarından da bahsetmektedir. Kümbet Altı denilen, şehre hâkim
sırtlar üzerindeki mezarlık içinde bulunan kümbet, Abdullah kızı Fatma
Hatuna ait bir türbedir. İlhani büyüklerinden olduğu düşünülen Hoca Aka
tarafından Hicri 686’da (1287-1288) yaptırıldığı ifade edilmektedir. Türbe
ehram şeklindedir ve kesme taşlardan yapılmıştır. Yapısında Melik Gazi
Türbesi’ndeki özen yoktur. Kırşehir’de yatan Horasan erlerinden Eşşeyh
Süleyman ibnilmerhum-ü-lmağfur Eşşeyh Hüseynil Mevlevi ibnilmerhum
Şemsddin türbesi (Süleyman Türkmani Türbesi) imaret denilen mahallede,
şehre hâkim bir tepe üstündedir.

Güzel bir bahçe içinde bulunan türbenin
cephesindeki pencere ile saçak arasında, zarif bir mermere oyulmuş kitabe
vardır. Âşık Paşa, Horasan’dan Anadolu’ya göç eden tanınmış sufilerden
Baba İlyas’ın torunu ve Muhlis Paşa’nın büyük oğludur. Âşık Paşa’nın
Kırşehir’de doğup doğmadığına dair kesin bir bilgi vermekten sakınan yazar,
kitabesinden Hicri 670’de (1271-1272) doğduğunun Hicri 733’te (1332-
1333) öldüğünü bildirmektedir. Yazar bu bilgileri verdikten sonra, Fuat
Köprülü’nün Türk Edebiyatı’nda İlk Mutasavvıflar ve Anadolu’da İslamiyet
ve Hasan Ali Yücel’in Türk Edebiyatı’na Toplu Bir Bakış isimli eserlerini
kullanarak Sufiliğin Doğuşu, Türklerde Tasavvufun İntişarı, İlk Türk
Mutasavvıfları, Anadolu’da Sufilik temalarını kısaca anlatmaktadır.

Kendisinin bilinen Keramatlı Ahi Evran ve Felekname isimli iki eseri vardır.
Yazar eserler hakkında bilgiler verdikten sonra Mesut Gülşehri’yi anlatır. Bu
zat Âşık Paşa ve Ahmet Gülşehri ile yetişmiştir. Aslı farsça olan Süheyl ve
Nevbahar adlı eser Hicri 751 (1350-1351) tarihinde yazılmıştır. Bu eser bir
şark hikâyesidir. Mesut Gülşehri’nin bir de Türkçe tercümesinin olduğunu
aktaran yazar, 1703 beyitten oluşan bu tercümenin adının Felekname-i Sadi
Tercümesi olarak geçtiğini kaydeder. Yazar, Amasya Tarihi’nden aktardığı
bilgi ile Edebalı’nın adının Mustafa ve kendisinin de Kırşehirli olduğunu
ifade etmektedir.

İlk tahsilini Kırşehir’de tamamlayan Osman Ragıp
Kayseri, Ankara ve İstanbul’da eğitimini tamamlayarak ömrünün sonlarına
doğru tekrar Kırşehir’e gelmiş ve burada Kırşehir Müftülüğü görevini
yapmıştır. Toklumenli Âşık Sait Hicri 1251 (1835/1836) senesinde
Toklumen köyünde doğmuş, Hicri 1326’da (1908/1909) yine bu köyde
ölmüştür. 22 yaşında kendi türkülerini söylemeye başlamış bu ozanın
koşmaları Karacaoğlan’a benzemektedir. Kırşehir’de yaşamış Süleyman
Türkmanî’nin torunlarından Osman Hilmi’de Kırşehir’de doğmuş, tahsilini
burada tamamlamış Arapça ve farsça öğrenmiştir.